
 
 

UCHWAŁA NR XV/95/25 
RADY GMINY OZORKÓW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ozorków w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375), po zasięgnięciu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Zgierzu, a także organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ozorków w roku 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ozorków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Ozorków 
 

Anna Sowińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 4047



Załącznik do uchwały Nr XV/95/25 

Rady Gminy Ozorków 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ozorków w roku 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia wstępne 

§ 1. 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

2. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, 
w szczególności psów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz ograniczanie liczby bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę do schroniska dla zwierząt. 

2. Program obejmuje swoim działaniem następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji psów oraz zapobieganie ich bezdomności 
poprzez prewencyjną kastrację i sterylizację psów właścicielskich; 

10) trwałe znakowanie psów poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz ich rejestrację 
w międzynarodowej bazie danych; 

11) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji kotów właścicielskich i wolno żyjących oraz 
zapobieganie ich bezdomności poprzez prewencyjną kastrację i sterylizację; 

12) doraźną pomoc lekarsko - weterynaryjną bezdomnych zwierząt oddawanych do adopcji za pośrednictwem 
Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Ozorków; 

13) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji psów bezdomnych oddawanych za 
pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i gospodarowania Mieniem Urzędu Gminy 
Ozorków do adopcji przez sterylizację i czipowanie. 

§ 3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Ozorków zwany dalej „Koordynatorem”, który realizuje 
zadania ujęte w Programie za pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarowania 
Mieniem Urzędu Gminy Ozorków zwanego dalej „Referatem”. 

Rozdział 3. 
Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Ozorków 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym domowym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4047



1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje schronisko dla zwierząt z siedzibą w miejscowości 
Jasionka, ul. Skośna 15, 95-100 Zgierz, nr identyfikacyjny schroniska 10203404, zwane dalej 
„Schroniskiem”; 

2) w ramach zawartej umowy do zadań zleceniobiorcy należy odłowienie zwierzęcia i przewiezienie go do 
siedziby podmiotu; 

3) po odłowieniu zwierzęta podlegają następującym czynnościom i zabiegom: 

a) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

b) pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

c) znakowaniu, 

d) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

e) poddaniu niezbędnym szczepieniom profilaktycznym; 

4) po odłowieniu i przebyciu ww. zabiegów i czynności Schronisko poszukuje właściciela dla zagubionego 
zwierzęcia. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Ozorków realizowane będzie 
przez: 

1) przyjmowanie przez Referat zgłoszeń od opiekunów tzw. karmicieli kotów wolno żyjących dotyczących 
miejsc, w których przebywają koty oraz ich liczby; 

2) rejestrację opiekunów tzw. karmicieli wolno żyjących kotów, którzy zgłoszą swoją chęć podjęcia się opieki 
nad tymi zwierzętami do Urzędu Gminy na zasadzie porozumienia z Gminą Ozorków i na zasadach 
zawartych w regulaminie zakupu i bezpłatnego wydawania karmy dla kotów wolno żyjących w okresie 
jesienno-zimowym na terenie Gminy Ozorków zawartym w §5 ust. 2 niniejszej uchwały; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących bytujących na terenie Gminy Ozorków na podstawie porozumień 
z zarejestrowanymi opiekunami kotów wolno żyjących dotyczących bezpłatnego wydawania karmy 
w okresie jesienno-zimowym na terenie Gminy Ozorków do wyczerpania środków zaplanowanych na ten 
cel; 

4) koszty zakupu karmy pokrywane będą z budżetu gminy; 

5) wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji chirurgicznej w Przychodni Weterynaryjnej ARKA 
w Ozorkowie (95-035), ul. Nowe Miasto 3 na koszt Gminy Ozorków do wyczerpania środków 
zaplanowanych na ten cel. 

2. Regulamin zakupu i bezpłatnego wydawania karmy dla kotów wolno żyjących w okresie jesienno-
zimowym na terenie Gminy Ozorków: 

1) bezpłatna karma przysługuje karmicielom mieszkającym na terenie Gminy Ozorków, gdzie przebywają 
koty wolno żyjące objęte ich opieką. Karmicielem może zostać osoba pełnoletnia, która dobrowolnie 
sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi, zajmuje się dokarmianiem kotów i została wpisana do rejestru 
karmicieli; 

2) bezpłatna karma będzie wydawana karmicielom kotów wolno żyjących, spełniającym łącznie poniższe 
przesłanki: 

a) wpisanym do rejestru karmicieli kotów wolno żyjących prowadzonym przez Referat, 

b) na podstawie wniosku o wydanie karmy złożonego w Referacie; 

3) z przekazania karmy sporządza się protokół; 

4) wnioski o wpis do rejestru karmicieli kotów wolno żyjących można składać do 31 sierpnia 2025 r.; 

5) złożone wnioski będą podlegały weryfikacji. W przypadku dużego zainteresowania akcją, decydować 
będzie kolejność złożenia wniosku przez wnioskująca osobę. 

3. Dokarmianie kotów wolno żyjących: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4047



1) Karmiciel zobowiązuje się: 

a) prowadzić dokarmianie kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu, 

b) przechowywać karmę w sposób zabezpieczający przed zniszczeniem i zepsuciem, 

c) sprawować opiekę nad kotami w zakresie ich dokarmiania, 

d) dokarmiać koty wolno żyjące w sposób nie stwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz zachować 
czystość i porządek w miejscu ich dokarmiania, 

e) zgłaszać niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku dotyczących liczby dokarmianych kotów 
oraz o fakcie zaprzestania dokarmiania; 

2) karmicielowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu realizowanego zadania; 

3) karmiciel realizuje zadania osobiście. Może powierzyć wykonanie zadanie innej osobie (czasowo 
w uzasadnionych i losowych przypadkach), lecz w pełni odpowiada za jego wykonanie. 

4. Zasady zakupu i wydawania karmy: 

1) zakup karmy dla kotów wolno żyjących odbywa się z budżetu gminy Ozorków; 

2) ustala się liczbę od 1 do 3 kotów, dla których będzie wydawana karma jednemu karmicielowi, przyjmując 
limit 1 kg karmy suchej na 1 miesiąc dla 1 kota; 

3) karma będzie wydawana za pośrednictwem pracownika Gminy Ozorków w terminie od 01.10.2025 r. do 
10.10.2025 r. do wyczerpania ilości przeznaczonej do rozdysponowania w ramach jesienno-zimowego 
dokarmiania kotów wolno żyjących; 

4) ustala się ilość karmy suchej przysługującej karmicielowi na 1 kota na miesiąc w okresie przysługującym 
na dokarmianie kota tj. jesienno-zimowym od 1 października do 30 kwietnia; 

5) ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od środków finansowych zaangażowanych w budżecie Gminy 
Ozorków. 

5. Zasady kontroli: 

1) Referat zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji zadania powierzonego karmicielowi. 
Kontrola może dotyczyć zorganizowania miejsca oraz utrzymania czystości i porządku na terenie 
dokarmiania kotów wolno żyjących. Referat nie ma obowiązku powiadamiać karmiciela; 

2) Gmina Ozorków zastrzega sobie prawo rozwiązania współpracy z karmicielem w zakresie dokarmiania 
kotów wolno żyjących poprzez wykreślenie z rejestru karmicieli z uwagi na nieprzestrzeganie zasad lub 
warunków współpracy; 

3) w przypadku rozwiązania współpracy przez Gminę Ozorków lub przez Karmiciela, niewykorzystana karma 
winna być zwrócona w terminie 3 dni od dnia rozwiązania współpracy. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 
dotąd pozostawało na podstawie indywidualnych zleceń Koordynatora; 

2) odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska z siedzibą w miejscowości Jasionka, 
ul. Skośna 15, 95-100 Zgierz; 

3) odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego pn. Gospodarstwo 
Rolne Jan Karolak z siedzibą 95-035 Ozorków, Czerchów 46, nr identyfikacyjny gospodarstwa 028625372; 

4) po odłowieniu zwierzęta podlegają następującym czynnościom i zabiegom: 

a) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

b) pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

c) znakowaniu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4047



d) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

e) poddaniu niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

§ 7. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku: 

1) gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku; 

2) zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii; 

3) zabiegom nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek zwierzęcia. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, poprzez 
przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska; 

2) w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 
oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane również przez Urząd Gminy, poprzez: 

a) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, o którym 
mowa w § 6 pkt. 3, 

b) współpracę z organizacjami pozarządowymi i społecznymi opiekunami, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, które to organizacje zgłoszą się do Urzędu w celu nawiązania 
współpracy, 

c) prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Gminy Ozorków lub 
w formie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Ozorków lub w poszczególnych 
sołectwach i osiedlu, 

d) promocję działań adopcyjnych w lokalnym miesięczniku Gminniak, 

e) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Referat realizuje również poprzez 
prowadzenie działań zmierzających do oddania do adopcji zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im opiekę. W tych przypadkach Gmina Ozorków może finansować zabiegi w zakresie 
sterylizacji bezdomnych suk oraz kastracji bezdomnych psów, doraźną pomoc lekarsko-weterynaryjną 
oraz znakowanie zwierząt (czipowanie); 

4) w przypadku zwierząt gospodarskich poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem na stronie internetowej Gminy Ozorków przez okres 
7 dni od daty umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 6 pkt.3. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów: 

1) zabieg usypiania ślepych miotów odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt; 

2) działania te realizuje Schronisko w miejscowości Jasionka, ul. Skośna 15, 95-100 Zgierz. 

§ 10. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim realizuje Gospodarstwo Rolne Jan Karolak 
z siedzibą 95-035 Ozorków, Czerchów 46 gm. Ozorków, nr identyfikacyjny gospodarstwa 028625372, 
zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich i odławiający je na podstawie indywidualnych zleceń 
Koordynatora; 

2) szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie rolnym wskazanym w pkt.1 określa zawarta umowa. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4047



1) Schronisko z siedzibą w miejscowości Jasionka, ul. Skośna 15, 95-100 Zgierz, które zapewnia transport 
zwierzęcia poszkodowanego w wyniku zdarzenia drogowego do przychodni weterynaryjnej; 

2) Klinika Braci Mniejszych, ul. Jana Pawła II 37, 95-050 Konstantynów Łódzki, która zapewnia całodobową 
opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt domowych w granicach 
administracyjnych Gminy Ozorków; 

3) Specjalistyczny Gabinet Weterynaryjny "Zwierzyniec" Mateusz Michałkiewicz z siedzibą 95-022 Glinnik, 
Słoneczna 1, który zapewnia opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
dzikich w granicach administracyjnych Gminy Ozorków; 

4) Referat na podstawie indywidualnych zleceń Koordynatora poprzez wskazanie gabinetu weterynaryjnego, 
który podejmie się opieki. 

Rozdział 4. 
Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji psów właścicielskich oraz zapobieganie ich 

bezdomności 

§ 12. Gmina Ozorków prowadzi program prewencyjnej kastracji i sterylizacji psów właścicielskich oraz 
psów oddawanych do adopcji i bezpłatnego czipowania psów z terenu Gminy na następujących zasadach: 

1) dofinansowanie na zabiegi sterylizacji suk w kwocie 300,00 złotych brutto oraz kastracji psów 
właścicielskich w kwocie 200,00 zł brutto przez Gminę Ozorków przysługuje tylko właścicielom psów 
będących mieszkańcami Gminy Ozorków; 

2) właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 300,00 złotych brutto kosztów zabiegu sterylizacji suki 
oraz 200,00 brutto kosztów zabiegu kastracji psa na warunkach określonych w umowie pomiędzy Gminą 
Ozorków a  Przychodnią Weterynaryjną CZARNY KOT w Ozorkowie (95-035), ul. Grzybowa 15; 

3) z udziału w programie sfinansowania zabiegu sterylizacji i kastracji psów właścicielskich może skorzystać 
właściciel każdego psa, jeżeli mieszka i utrzymuje psa na stałe na terenie Gminy Ozorków; 

4) ze sfinansowania zabiegu sterylizacji i kastracji psów mogą skorzystać właściciele psów zaadoptowanych 
z terenu Gminy Ozorków za pośrednictwem Referatu Urzędu Gminy Ozorków; 

5) warunkiem przystąpienia do programu jest złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku 
o dofinansowanie w Urzędzie Gminy Ozorków, okazanie książeczki zdrowia psa z wpisanym aktualnym 
szczepieniem przeciwko wściekliźnie oraz wyrażenie zgody na zaczipowanie zwierzęcia w trakcie zabiegu, 
jeżeli wcześniej nie posiadało założonego mikroczipa oraz wprowadzenie do bazy danych zwierzęcia i jego 
właściciela; 

6) decyzję o zabiegu ostatecznie podejmuje lekarz weterynarii z Przychodni Weterynaryjnej CZARNY KOT 
w Ozorkowie (95-035), ul. Grzybowa 15; 

7) właściciel może wykonać zabieg u maksymalnie 2 zwierząt w ciągu roku; 

7) działania prowadzone są na koszt Gminy Ozorków do wyczerpania środków zaplanowanych na ten cel; 

8) wnioski będą realizowane według dat ich wpływu do Urzędu Gminy Ozorków; 

9) liczba zabiegów sterylizacji i kastracji psów wykonanych w ramach dofinansowania będzie limitowana 
wysokością środków przeznaczonych w budżecie. 

§ 13. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy, ustala się plan trwałego znakowania 
zwierząt z terenu gminy obejmujący finansowanie znakowania psów należących do mieszkańców Gminy 
Ozorków i utrzymywanych na terenie Gminy Ozorków: 

1) znakowanie, o którym mowa w §13 polegać będzie na wszczepieniu psu mikroczipa i wpisaniu do bazy 
danych SAFE ANIMAL; 

2) warunkiem sfinansowania przez Gminę Ozorków usługi tj. trwałego oznakowania psa przez wszczepienie 
mu mikroczipa jest złożenie przez właściciela psa wniosku wraz z załączonym aktualnym szczepieniem psa 
przeciwko wściekliźnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4047



Rozdział 5. 
Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji kotów właścicielskich 

§ 14. Gmina Ozorków prowadzi program prewencyjnej kastracji i sterylizacji kotów właścicielskich 
z terenu Gminy Ozorków finansowany z budżetu Gminy na następujących zasadach: 

1) dofinansowanie na zabiegi sterylizacji kotek w kwocie 125,00 złotych brutto oraz kastracji kocurów 
właścicielskich w kwocie 60,00 zł brutto przez Gminę Ozorków przysługuje tylko właścicielom kotów 
będących mieszkańcami Gminy Ozorków; 

2) właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 125,00 złotych brutto kosztów zabiegu sterylizacji kotki 
oraz 60,00 brutto kosztów zabiegu kastracji kocura na warunkach określonych w umowie pomiędzy Gminą 
Ozorków a Przychodnią Weterynaryjną ARKA s.c. 95-035 Ozorków, ul. Nowe Miasto 3; 

3) z udziału w programie dofinansowania zabiegu sterylizacji i kastracji kotów właścicielskich może 
skorzystać właściciel każdego kota, jeżeli mieszka i utrzymuje kota na stałe na terenie Gminy Ozorków; 

4) właściciel zwierzęcia musi wyrazić zgodę na wykonanie zabiegu; 

5) warunkiem przystąpienia do programu jest złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku w Urzędzie 
Gminy Ozorków; 

6) decyzję o zabiegu ostatecznie podejmuje lekarz weterynarii z Przychodni Weterynaryjnej ARKA s.c., 95-
035 Ozorków, ul. Nowe Miasto 3; 

7) właściciel może wykonać zabieg u maksymalnie 2 zwierząt w ciągu roku; 

8) działania prowadzone są na koszt Gminy Ozorków do wyczerpania środków zaplanowanych na ten cel. 

Rozdział 6. 
Edukacja mieszkańców 

§ 15. Referat w ramach Programu będzie prowadzić działania edukacyjne wśród mieszkańców Gminy 
Ozorków, m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji lub kastracji kotów i psów oraz czipowania psów, a także propagowanie 
adopcji bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 7. 
Finansowanie Programu 

§ 16. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie 
Gminy Ozorków na 2025 rok w wysokości 635 975,90 zł, z tego na realizację zadań w zakresie: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, znakowania bezdomnych zwierząt 
w Schronisku, usypiania ślepych miotów, sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt w Schronisku – 
626 475,90 zł; 

2) przeprowadzania zabiegów kastracji i sterylizacji kotów właścicielskich – 1 500,00 zł; 

3) przeprowadzania zabiegów kastracji i sterylizacji kotów wolnożyjących – 1 000,00 zł; 

3) opieki nad zwierzętami gospodarskimi – 1 000,00 zł; 

4) zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 1 500,00 zł; 

5) zapewnienie transportu rannego w wyniku zdarzenia drogowego zwierzęcia domowego do przychodni 
weterynaryjnej – 1 000,00 zł; 

5) przeprowadzania zabiegów kastracji i sterylizacji psów właścicielskich – 1 000,00 zł; 

6) doraźnej pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierząt – 1 000,00 zł; 

7) opieki nad kotami wolnożyjącymi poprzez ich dokarmianie – 1 000,00 zł; 

8) znakowania psów właścicielskich – 300,00 zł; 

10) na realizację zadania polegającego na poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 
100,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4047



11) edukacji mieszkańców – 100,00 zł. 

§ 17. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie usług i dostaw zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, w tym w zgodzie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1320 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4047


	UCHWAŁA NR XV/95/25 RADY GMINY OZORKÓW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ozorków w roku 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia wstępne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel i zadania Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Ozorków w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 5


	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 6 pkt 4


	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji psów właścicielskich oraz zapobieganie ich bezdomności w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji kotów właścicielskich w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 14


	Rozdział 6 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 8 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 10 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 11 w zał.1 rozdz.7 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.7



		2025-04-10T12:12:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




